

EDUKACJA RZESZÓW

## NALEPSZY MŁODY GEODETA W POLSCE. LAUREACI OLIMPIADY GEODEZYJNEJ

Publikacja: 25 kwietnia 2017, 17:43 Autor: Beata Wolańska Źródło: Aktualności

Lubię to! 0 Udostępnij Tweetuj



Laureaci Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej Rzeszowa, Przemysław Chruniak uczeń Technikum Geodezyjnego w Zespole Szkół Kształcenia Ustawicznego zwyciężył w finale, zdobywając indeks Politechniki Warszawskiej. W klasyfikacji zespołowej trójka uczniów rzeszowskiej szkoły zajęła trzecie miejsce.

Przemek Chruniak, Szymon Ślęczka i Izabela Korab do udziału w olimpiadzie przygotowawali się długo i starannie. Pod kierunkiem **Andrzeja Fludy** - nauczyciela, który zaraził ich własną pasją; i przekonaniem, że geodezja i kartografia choć trudne mogą być naprawdę ciekawe. A wiedza w tym zakresie dla nich wielki kapitał, który warto wykorzystać.

*- To była niesamowicie ciężka praca, przez okres szczególnie ostatniego roku. Wpadali do mnie na zajęcia, siedzieli godzinę, jedną, drugą, dwa trzy razy w tygodniu i miałem nadzieję, że właśnie ta praca i przerobienie ogromnej ilości materiału, znacznie przekraczającą to co robimy na zajęciach przyniesie efekt. I tak się stało.*

Przebrnęli nie tylko przez testy ale też zadania terenowe. A Przemek już w dziesiątce najlepszych odpowiadał też na ustne pytania przed komisją i publicznością.

*- Nerwy oczywiście były, ale staraliśmy się nad tym panować. Wiedzieliśmy, że dużo wiemy i panowaliśmy nad tymi nerwami nie przeszkodziło nam to w zdobyciu tego czego chcieliśmy. - Zdeklasowaliśmy przeciwników? - No tak można powiedzieć.*

A cała reprezentacja szkoły zajęła ostatecznie trzecie miejsce w Polsce. To efekt ciężkiej pracy, ale też tego, że cała trójka o geodezji mówi z prawdziwą pasją. Skomplikowane pomiary, wyliczenia i rysunki ani trochę ich nie nudzą. Teraz przed olimpijczykami jeszcze matura. A przed szkołą nabór do pierwszych klas, z nadzieją na to, że po tym sukcesie w tym roku nie będzie problemów ze skompletowaniem klasy geodezyjnej.

### KOMENTARZE

## Edukacja

W czwartek przekazaniem kluczy do bram miasta studentom, a później barwnym korowodem z Rynku do miasteczka akademickiego Politechniki Rzeszowskiej rozpocznie się Wielki Koncertowy Finał Rzeszowskich Juwenaliów. Bawić się będą wspólnie studenci PRZ, WSPiA i WSilZ. Podczas 3 dni koncertów wystąpią m.in. Wilki, Ich Troje, Happysad, Dżem, Lao Che, Peja. Będzie też wiele innych atrakcji.

# Przemek Chruniak z Rzeszowa najlepszym geodetą w Polsce

● Uczeń technikum geodezyjnego Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego w Rzeszowie wygrał 34. Olimpiadę Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej

### Rzeszów

Wojciech Tatała  
wtata@nowiny24.pl

Przemysław Chruniak do tegorocznej matury przystępował bez stresu, ponieważ wymarzony indeks na Politechnikę Warszawską ma już zapewniony. To jedna z nagród za wygranie Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej. - Wiążę swoją przyszłość z geodezją, chciałbym się realizować w tym zawodzie, dlatego ważne było dla mnie, aby się dostać na warszawską uczelnię - opowiada uczeń.

Oprócz zwycięstwa indywidualnego Przemka, cała trzysobowa drużyna reprezentująca ZSKU uplasowała się na podium. W olimpiadzie udział wzięli 24 szkoły kształcące młodzież na kierunkach geodezyjnych.

- Cieszę z tak dobrego wyniku. Nasi reprezentanci ciężko pracowali przez cały rok i dzie-

ki temu nasza szkoła była tak wysoko - mówi Andrzej Luda, nauczyciel geodezji w ZSKU Rzeszów. Nie tylko wynik Przemysława Chruniaka przyczynił się do zajęcia tak dobrego miejsca przez reprezentację szkoły. Tuż poza finałową dziesiątką znalazł się Szymon Ślęczka, dobry wynik osiągnęła także Izabela Korab.

- Nie planowałam swojej przyszłości z geodezją, chociaż coraz więcej kobiet można spotkać w tym zawodzie. Ja lubię przedmioty ścisłe, stąd start w olimpiadzie, gdzie często trzeba rozwiązywać skomplikowane zadanie i dokonywać obliczeń - opowiada uczennica ZSKU.

Niedosyt czuje trzeci z reprezentantów. - Byłem bardzo blisko finałowej dziesiątki. W sumie zdecydowały detale. Nadal chciałbym się kształcić w tym kierunku. Geodezja obecnie to nie tylko bieganie z dziwnymi urządzeniami po polach jak wiele osób nas postrzega, ale też praca



► Przemysław Chruniak (z lewej) wygrał Ogólnopolską Olimpiadę Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej. Wraz z Szymonem Ślęczką i Izabelą Korab zdobyli III miejsce dla ZSKU w Rzeszowie

nad skomplikowanymi rozwiązaniami przemysłowymi - mówi Szymon. Uczniowie istniejącego od 34 lat technikum geodezyj-

nego w ZSKU, praktycznie co roku są w ścisłej czołówce krajowej olimpiady. W tegorocznej edycji, oprócz uczniów z rzeszowskiej szkoły, 7 miej-

sce zajął Kamil Zarzyczny z Zespołu Szkół Drogowo-Geodezyjnych i Licealnych im. Augusta Witkowskiego w Jarosławiu. ● @

## W skrócie

### RZESZÓW Dzisiaj Akademickie Targi Pracy

PRZ i UR zapraszają na targi dziś (budynek UR przy Piłgona, godz. 9-15. Oferta jest zarówno do studentów i absolwentów, jak i do innych osób poszukujących pracy. Zaprezentuje się ponad 80 pracodawców, m.in. z branży bankowej, informatycznej, lotniczej, motoryzacyjnej, redukcyjnej i ubezpieczeniowej. Będą szkolenia i warsztaty. Więcej szczegółów na: [targipracy.prz.edu.pl](http://targipracy.prz.edu.pl) BETA

### RZESZÓW Wielki Casting MiniMini+

Rybka MiniMini szuka 76 roztańczonych i rozpięwanych dzieci w wieku 5-10 lat, które marzą, by zostać gwiazdą telewizji. Impreza odbędzie się 20-21 maja (godz. 10-20, RDK przy Paderewskiego. BETA

### TARNOBRZEG Naukowe miasteczko „Planeta Energii”

Zabierzcie mieszkańców w zwykłą podróż do krainy nauki. Mobilne centrum nauki „Planeta Energii” stanie na Placu Bartosza Głowackiego 11 i 12 maja. Zaprasza chętnych od 15 do 18. BETA